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VENDIM

pér licencimin e Operatorit t& Shpérndarjes, “Negenet SH.P.K”, sipas platformés Kabllore dhe
IPTV, me seli né Ferizaj

Faktet

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té& shérbimeve
mediale audio-vizuale, t€ cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj, né pajtim me
standardet ndérkombétare.

2. Rregullorja pér Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
(Rregullorja KPM-2020/01) pércakton rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen e ofruesve
t€ shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, pavarésisht nga teknologjia e pérdorur.

3. Kandidati “Negenet SH.P.K” mé datén 12 janar 2023, ka aplikuar pér licencé t& KPM-sg,
pér Operatoré t&€ Shpérndarjes sé ofrueseve t& shérbimeve mediale audio dhe audiovizuele
sipas platformés kabllore dhe IPTV

Arsyetim

4. Ligji Nr. 04/L-44 pér Komisionin e Pavarur pér Media, pércakton se KPM &shté organ i
pavarur i cili ésht€ kompetent pér rregullimin, menaxhimin dhe mbik&qyrjen e spektrit t&
frekuencave t& transmetimit si dhe rregullon t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit e
personave fizik dhe juridik t& cilét ofrojné shérbime mediale audio-vizuale.
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5. Neni 21, paragrafi | i Ligjit t& KPM-sé pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né Kosové
sipas kushteve & kétij ligji lérkohet licenca pér transmetim, t& cilén e léshon KPM-ja .

6. Pér shkak t&€ mungesés s¢ vendimmarrjes sé€ Komisionit t¢ Pavarur t& Mediave, nga data 15
tetor 2022 deri mé& datén 6 qershor 2023, kérkesa e *“Negenet SH.P.K” nuk ka arritur t&
shayrtohet me kohé.

7. KPM, i ka ofruar kandidatit pér licencé pér operator t& shpérndarjes “Negenet SH.P.K” &
gjitha aktet nénligjore pér aplikim pér licencé si: Rregullotja pér Shpérndarjen e Ofiruesve
t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (Rregullorja KPM-2020/01) Rregullorja
pér Tarifén Vjetore pér Licencé (Rregullorja KPM-2017/06) dhe Formén pér aplikim pér
licencé t& KPM-sé, pér operator t& shpémdarjes.

8. Komisioni konstaton se kandidati “Negenet SH.P.K” né t€ kaluarén ka poseduar licencé t&
operatorit t& shp&mdarjes i cili ka operuar né fshatin Komogllavé t& komunés s& Ferizajt.

9. Komisioni vleréson se kandidati “Negenet SH.P.K” ka paraqitur né€ aplikacionin e tij t&
gjitha t& dhénat e nevojshme pér licencé t& KPM-sé pér operator t& shpérndarjes né
pajtueshméri me Nenin 6 t& Rregullores KPM-2020/01 dhe t& shtojcés sé késaj rregullore,
ku pércaktohen Procedurat, Kushtet dhe Kriteret pér Licencim.

10. Komisioni vieréson se kandidati “Negenet SH.P.K” ka paraqgitur né aplikacionin e tij t&
dhéna (listén e pajisjeve) lidhur me investimet e realizuara né pajisje.

11, Me Rregulloren KPM-2020/01 nuk pércaktohet numri i kanaleve se sa duhet té pérmbajé
lista e pakos programore pér njé operator t& shpémdarjes. Prandaj, Komisioni e KPM-se
vieréson se, njé operator i shpérndarjes mund t& licencohet edhe me njé numér minimal t&
programeve 1€ pércakiuara me nenin 5, 9 dhe 10 t& Rregullores KPM-20120/01, ndérsa,
kandidati “Negenet SH.P.K” ka dorézuar njé listé prej 7 kanaleve, si pjesé e katalogut
programor.

12. lKandidati “Negenet SH.P.K” pér operator t& shpérndarjes sipas platformds Kabllore dhe
IPTV, pérveg ofruesve & shérbimeve programore t€ licencuara nga KPM, & pércaktuara
me nenin 9 dhe 10 t& Rregullores KPM-2020/01, do t& keté & drejté & bart né katalogun e
tij programor vet&m kanalet televizive pér té cilat posedon marréveshje mbi 18 drejtén e
autorit t& vértetuara né VAPIK

13. Pas pajisjes me licencé t& KPM-sé, kandidati pér operator t& shpérndarjes “Negenet
SH.P.K” mund t€ siguroj€ marréveshje shtesé pér bartjen e programeve né platformén e tij.
dhe mund & zgjerojé katalogun e programeve né {& ardhmen. Kandidati “Negenet SH.P.K”
obligohet 1 ofroj& K.PM-sé t€ gjitha marréveshjet e reja pér zgjerim té listés programore,
sapo t'1 keté siguruar ato dhe vértetuar né VAPIK

14, Komisioni vieréson se, kandidati “Negenet SH.P.K” ka dorézuar aplikacionin ¢ tij né
pajtueshméri me kriteret e pércakivara me Rregulloren KPM-2020/01 si dhe me
Rregulloren KPM-2017/06, pér t'u pajisur me licencé t& KPM-sé pér njé afat prej dhjetd
(10) vitesh, me mund&si i€ ripériériyes.
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15. Komisioni vleréson se, kandidati pér operator t& shpérndarjes ‘Negenet SH.P.K” ka
pé€rmbushur kriteret pér kualifikim pér t’u pajisur me licencé t& KPM-sé.

Vendim

16. Komisioni né takimin e tij t& mbajtur mé& datén 23 gershor 2023 merr vendim q&, kandidatit
“Negenet SH.P.K” i cili planifikon t€ operojé né Komunén e Ferizajt , t’i 1&shojé licencén e
KPM-s€ pér operator t&€ shpérndarjes sipas platformés Kabllore dhe IPTV, pér t& ofruar
shérbime t€ programeve né pajtim me katalogun e ofruar programor sipas marréveshjeve
pér té drejtat autoriale t& atyre shérbimeve mediale audiovizuele.

23,06 .,.0022
daté

Jeton Mehmeti

Kryetar

Komisioni i Pavarur i Mediave
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